
PORTARIA Nº 1.268  /2024  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE 
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições delegadas através 
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e 
33.608/2023, tendo em vista o que consta 
no processo nº 42572/2024,

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  PROGRESSÃO 
HORIZONTAL (Biênio  2021/2023) aos  servidores  ocupantes  dos 
cargos  de  Agente  Comunitário  de  Saúde  e  Agente  de  Combate  as 
Endemias,  lotados  na  SEMUS,  nos  termos  da  Lei  nº  7.756/2019, 
conforme consta na relação anexa.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em 
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de junho de 2024.

ANTONIO CARLOS NASCIMENTO VALENTE
Secretário Municipal de Administração

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100330039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.268/2024

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE

Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data Biênio

(Conforme Art. 24 
da Lei 7751/2019)

BIÊNIO Ref.
Promovido 

a
JUS

5095603
SINTIA APARECIDA DA SILVA 

CASTRO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5076902 ADRIANA JACONE SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5085102
MARIA DA APARECIDA 
ANGELO DE OLIVEIRA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5086503 MARIA HELENA CATANI BARONI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5079902 ELISANGELA GOMES RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5080503 ENY TEIXEIRA DAS NEVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5083202 LUCIENE FARIA PIMENTEL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5094101 LUCINEIA DOS SANTOS HEMERLY AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5079002
CONSUELO NEVES 

ANGELO LOURENCO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5082002 JOELMA CANDIDO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5087002 MARIA JOSE VOLPINI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5093102 WALESCA FELIX SCANTAMBURLO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5084201
MARA SANDRA MORAES 
DO COUTO DARDENGO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5085203 MARIA APARECIDA CORREA ZAVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5094303 MONICA MORAIS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5090502 ROSINEIA BENTO SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5089001 PRISCILA DE SOUZA SILVA OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5078302
CARMEM LUCIA BATALHA 
DOS SANTOS ABRANTES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5077404 ANA LUCIA MASTELLA BOTELHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5083403 LUCIENE PERMANHANE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5082603
LEONICIA ADOLFO DE OLIVEIRA 

CABRAL
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5088003 NATALIA ALMEIDA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5078604 CINTIA OZA SENNA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5085902
MARIA DA PENHA

OLIVEIRA FERREIRA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5090602 ROSINERI LOPES MOZER AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5083303 LUCIENE LOPES GARCIA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5087502 MARIZA SANTOS BRUNELIO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5089201 REGINA CELIA CANDIDO DE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5097503 MARCELA DO ROSARIO CONCEICAO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/03/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5098101
APARECIDA PINHEIRO
 GOMES RODRIGUES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/03/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50100901
ANDRESSA FERNANDES

 AHID GIOVANELLI
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 09/03/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50101001 GILMA DUARTE DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 14/03/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5098701 ANGELA MARIA CASSAGO SABADINI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/04/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100330039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data Biênio

(Conforme Art. 24 
da Lei 7751/2019)

BIÊNIO Ref.
Promovido 

a
JUS

5099801
ALINE ALESSANDRA

 SILVA SOARES MARTINS
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/04/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

5099101
MARIA GEOVANE

 GONCALVES PEREIRA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/04/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50102002
FRANCIANE PACHECO

 GOMES LOUZADA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/06/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50105801
MARCIA ALCANTARA 

DO PATROCINIO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50107801
ANNA PAULA CORNELIO

 DA SILVA ALBERNAZ
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50106301 ROSEMARY TOSTA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50110101 JACQUELINE MALAQUIAS BAQUER AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50105701 MARIA LUIZA BONANDI BRAVIM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50103401 ANGELA MARIA RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50110301
LUCIANA KOPPE 

PEREIRA NASCIMENTO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50105301 MARCIA CRISTINA WANES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50111301 CRISTIANE FERREIRA FREITAS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/08/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50112801 GERLANE CORREIA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/08/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50108801 ELAINE COSTA AUGUSTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/08/2005 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50114701
JACQUELINE DA SILVA
 BERNARDO NAZARIO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 19/01/2006 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50116301 RITA CANZIAN SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/02/2006 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50116001
LUCIANA DE OLIVEIRA

 LUIZ SOARES
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 14/02/2006 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50116401
MARGARETH MACEDO

 MANSINI PIASSI
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 09/05/2006 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50117401 ROSILEIA BATISTA THEODORICO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/07/2006 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50117504 MARIA DOLORES LOPES COSTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 20/07/2006 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50117601 VALDINEIA MARIA RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/08/2006 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50118101 LUCIANA ROSA VIEIRA COSTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/10/2006 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50118201
GELLY DA SILVA 

FONTOURA MIRANDA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 16/10/2006 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50119001 LIZZETTE DA SILVA PINTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 24/11/2006 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50119401 ELAINE VIANA MARTINS PIONELI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/12/2006 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50119807
MARINETE DOS 

SANTOS DE ALMEIDA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 17/01/2007 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50126304 MARIA ILDA LOUZADA BAIA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 12/02/2008 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50155002 ELIZABETE CAMPOS DE MELO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 02/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50159101 ISABEL OTILIA CARVALHEIRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 02/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50159201 CRISTIANE DE ANDRADE COSTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 02/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50150602 LUCIANA ELER DA SILVA CARLETE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 02/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50150901 CRISTINA FARIA FONSECA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 02/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50158801 DENISE PONTES ESTEVAO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 02/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50159301
REGIANE DOMINGUES 

VIEIRA ANDRADE
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 02/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50160501
AMANDA CRISTINA MIRANDA 

GOMES MATOS
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 02/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50157803 ANGELA MARIA VIANA LEAL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50161101 MARIA APARECIDA MARQUES ALVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

3

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100330039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data Biênio

(Conforme Art. 24 
da Lei 7751/2019)

BIÊNIO Ref.
Promovido 

a
JUS

50150201
MARIA APARECIDA MEDEIROS 

TEIXEIRA CORREA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50150401 SILVANA ADAMI BATISTA NOVAES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50154602 ELAINE CAETANO RIOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50154802 VANESSA KOBI PEREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50157201 SOLANGE HENRIQUE VIEIRA LOPES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50157601
SILVANDIRA NUNES
 FRANCA MAPELLI

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50160802 MILENA VIEIRA SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50157101
CLEIDIANE FERNANDA
 BEZERRA LATAVANHA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50160601 GEIZIANY GONCALVES THOBIAS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50157001 EDNEIA FLORIO DA COSTA DIAS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50154304 LUCIA MARIA ALBIANE MACHADO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 07/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50155602
MARIA APARECIDA 

SANTANNA BERNARDO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 07/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50158501
MARCIA APARECIDA

 LAZARO ARAUJO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 07/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50154402 ROSEMARY MARIA VIGNA MOREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 07/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50155802 NATALIA OAKIS BLUNCK AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 07/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50156002
POLLYANNA GRILLO
 COSTA MARCELINO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 07/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50156601
RENATA GISLEINE 

RANGEL SILVA CAMPOS
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 07/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50156701 MAYRA DA SILVA BERTINI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 07/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50151201 JULIANE GIRO MORENO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 08/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50151701 CARLA MARA DA CONCEICAO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 08/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50151801 KARINA MARCHEZI DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 08/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50152002 ARLETE MOREIRA SALDANHA LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 08/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50162101 PATRICIA DE MENDONCA LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 08/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50162201 MATHEUS ALVES BORGES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 08/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50152602
REGINA APARECIDA 
ALVES DE CASTRO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 09/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50159401 DANIELLA SOARES FREITAS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 09/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50160101 CELIA REGINA BRUM DA SILVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 09/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50160301 CRISTINA VERISSIMO RIBEIRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 09/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50153209 ROSANGELA CAMARA SESSA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50153401 NEUSA MARIA ANDRADE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50162701 ROSA HELENA MATEINI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50162801 SHERLEM PEIXOTO BRANDAO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50162603 IVANISIA RONCATE MIRANDA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50163501 SELMA PETERSEN AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50164101 ANA PAULA NUNES DE LUCCA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50167901 EVERALDO DO NASCIMENTO BRUM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50168002
VERONICA SPOLADORE 
CYPRIANO DOS SANTOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50167001 KELY CRISTINA COSTA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 14/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50167201 SULIANE ANDREZA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 14/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

4

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100330039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data Biênio

(Conforme Art. 24 
da Lei 7751/2019)

BIÊNIO Ref.
Promovido 

a
JUS

50167102 JANAINA CURTY LUCIO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 14/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50165501
MARIA DE FATIMA

 ZANGEROLAME FIM
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 15/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50166102
FLUVIAM MENDES 
TONCHEFF LOPES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 15/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50169101
CLAUDIA SOUZA 

DA SILVA FORTUNATO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 15/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50165702
ALESSANDRA DA SILVA 
DO ROSARIO SANTANA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 15/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50168601
VALERIA DE MOURA 
MENDES CANSIAN

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 15/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50169001
ADENIZIA MOZER HENRIQUE 

NASCIMENTO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 15/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50164203
MARLUCE HELENA
 BAZILIO DA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 16/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50164302
MAGDA DE ALMEIDA 
LOUZADA GARDIOLI

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 16/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

50165110 SHEILA GRILLO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 16/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

70355201
SILVANIA APARECIDA
 MOREIRA CORDEIRO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/06/2016 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

70871601
PAULO HENRIQUE 

CARVALHO FACCIN
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70875001 EDILENE FREITAS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70872101
JANAINA MORAIS DA 

FONSECA VIEIRA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70875401 DALVA NASCIMENTO ALVES VIEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70876001 LUANA GAVA OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70876101 GERLANE LEAL DE SOUZA ASSIS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70876201 NAYANE GOMES PERMANHANI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70871001 TALITA GABRY DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70875101 REGIANE PERMANHANI GRILLO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70871401 MATIZE RIBEIRO CORREA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70875201 YASMIN LEAL DE ALMEIDA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70875301 CICERA ZAMPIROLLE FERRARI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70871501 LAYS CRISTINA MUNIZ JUFFU AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70870901
PRINCIA RIBEIRO 

MARTINS DOS SANTOS
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70871101 JULIA BIGHI THOMPSON AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70871901 TAMIRES FIRMINO RIBEIRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70873201 ELLEN PATUSSI AZEVEDO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70872001 THIAGO ALBINO DE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70873301 ANA CARLA ALVES SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70874801 GERUZIA BARBOZA ROQUE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70872201 PABLO GOMES ZAMPIROLLI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70875501
DENISE MANZOLI VIEIRA COELHO 

DE OLIVEIRA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70875901
ADRIANA DA SILVA 

NASCIMENTO SILVERIO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70876601 LARISSA ALVES MORAES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70877401 ANA PAULA PEREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70871701 ITILA OLIVEIRA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100330039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data Biênio

(Conforme Art. 24 
da Lei 7751/2019)

BIÊNIO Ref.
Promovido 

a
JUS

70877301 FLAVIA NASCIMENTO DE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70877501 MARIA VITORIA MARIANO SANTANA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A B 22/03/2023

70879301 KEYLLA POGIAN PAULA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 07/04/2021 - 2021/2023 A B 07/04/2023

70888301 ELVIRO DE SOUZA NOVAES JUNIOR AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 05/05/2021 - 2021/2023 A B 05/05/2023

70888901
THAIS GARCIA DE ABREU 

FAGUNDES
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 28/05/2021 - 2021/2023 A B 28/05/2023

70966601
SABRINA DE ANDRADE 

SEQUIM RIBEIRO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/08/2021 - 2021/2023 A B 10/08/2023

70966301
LILIANE CORTEZINI 
DA SILVA OLIVEIRA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/08/2021 - 2021/2023 A B 10/08/2023

70966501 NATHAN OLIVEIRA DA COSTA JULIO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/08/2021 - 2021/2023 A B 10/08/2023

70966801 JULIANA BARROS PEREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/08/2021 - 2021/2023 A B 10/08/2023

70967401 VIVIANE SANTANA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 27/08/2021 - 2021/2023 A B 27/08/2023

5091302 SIMONE MARIANO NEVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

5084702 MARCIANE BRUNHARA ABREU AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

50106901 SONIA MARCIA FONSECA DA COSTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

50151501
RITA DE CASSIA SALMAZIO 

REZENDE RODRIGUES
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 08/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

50152202 VANDERLEIA REIS CALDEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 08/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

50162901 KEILA MARA GIRARDI RABBI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

6072704 ANA GRACA DA SILVA RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/10/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

5077203
ANA ELIZA RODRIGUES 

DE OLIVEIRA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

5078503 CHEILA DA COSTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

5085502 MARIA BERCACO NASCIMENTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

5080402
ELIZANGELA BARBOSA

 SILVA VIEIRA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

5081602 ISABEL CRISTINA LINS DE ANDRADE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

5084002
LUZIENIS APARECIDA

 BEDA MONTEIRO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

5082702 LUANA DA SILVA AZEVEDO LOPES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

5092202 TEREZA PERMANHANE FIORINI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

5087802
MICHELINE MAGNAGO 

PEREIRA DA SILVA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

5090802 RUTILEA BAPTISTA MOTTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

5081302
IARA APARECIDA GOMES DOS 

SANTOS
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

5081802 JANETE GOMES SILVA ZAMPIROLLI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

5080102 ELIZABETH DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

5084903
MARIA ALICE DO AMARAL 

MARQUETTE
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

5087603 MARLUCIA DE OLIVEIRA SANDES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/01/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50101101 ANA DORIGHETTO PELLANDA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/03/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

5097701 ROSILANE ANGELO GOMES ABREU AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/03/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

6

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100330039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data Biênio

(Conforme Art. 24 
da Lei 7751/2019)

BIÊNIO Ref.
Promovido 

a
JUS

50100101
VALDENICE DA SILVA

 GOMES POGGIAN
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/04/2005 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

5099301
VANESSA RANGEL 

CARVALHO RODRIGUES
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 14/04/2005 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

50107601
JOSIMARA MACHADO 
DOS SANTOS MATIAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50105604 MARIA ELIZABETE PIROVANI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50103701 CLAUDIA RIBEIRO SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50106601 SANDRA VALERIA DA SILVA FREITAS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50107301 EDUARDO CRISTIAN DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 25/07/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50108101 ANDREA CRISTINA LIVIO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/08/2005 01/01/2019 2021/2023 B
não 

promovido
-

50109402 JOELMA FROSSARD CYPRESTE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/08/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50112701
MARCIA CABRAL 

DE PAULA DE SOUZA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/08/2005 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

50108301 ANTONIA FERREIRA DA FROTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/08/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50112601
PAMELA SCHUAB

 DA SILVA HERCULANO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/08/2005 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

50114601 CLAUDIA MARIA NOGUEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 17/11/2005 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50120301 BEATRIZ CARDOSO BENTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 01/02/2007 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50153008 EDIMAR DA SILVA MENDES NARCISO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 02/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50158904 CREUZENI VALIATTI DE MELO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 02/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50158301
ADRIANO JOSE 

CERQUEIRA CALIMAN
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 02/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

50159002 GIRLANE SILVA LOPES STEFANATO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 02/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50150301 LIDIANE DELESPOSTE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50155502
RENACRIS CORREIA DA SILVA 

SOUZA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

50158202
CRISTIANE COSTA 

DA SILVA DE PAULA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

50161201
JOCASTA MARIA 

RODRIGUES DE OLIVEIRA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

50150707 CRISTINA MARIA PEREIRA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50157902 ELIANA CLARA SOAVE JUSSIM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 03/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50157501 ANA PAULA HENRIQUE VIEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50161502 LARIANE ISIDORIO CAXIAS SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50157301 TANIA REGINA SILVA DEBONA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50160901 KARINA FIRMINO CLETO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50161001 MAYDHYNE SOARES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 04/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50156501 RITA DE CASSIA OLIVEIRA DE JESUS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 07/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50154202 JERUSELENA DE ANDRADE OAKIS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 07/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

7

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100330039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data Biênio

(Conforme Art. 24 
da Lei 7751/2019)

BIÊNIO Ref.
Promovido 

a
JUS

50156202 GECICA GARSCHAGEN SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 07/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50162301 APARECIDA DE FATIMA SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 08/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50161801 SABRINA RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 09/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50155102 TATIANA MALHEIROS PAIVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50154102 JOCELANE DE ANDRADE PEREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 10/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50163601
ALESSANDRA CUNHA

 LAN CARVALHO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

50163101
ELIANA DA CRUZ 

MENDES MACHADO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

50163901 JULIANA BABISKI BRAGA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50163002 CATIA DE LIMA PATUSSI BELISARIO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B
não 

promovido
-

50163701 KEYLA SALES DIONIZIO FERNANDES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50167701 JOAO BATISTA MAGANHI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50167801 CLEDIDA PONCIANO DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 11/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50168301 TATIANE LEIVAS ALVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 14/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50162501 VERA LUCIA BARROSO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 14/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50168401 VALDILENE SILVA CAITANO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 14/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50169301 IVANETE RODRIGUES THIENGO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 15/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

50165801
POLIANA DOS SANTOS

 DEODATO LAEBER
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 15/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

50168201
CARLA PERNAMBUCO 

DA SILVA MEIRELES
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 16/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

70876301
LILIAN DE OLIVEIRA 

ANTONIO LOPES
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A

não 
promovido

-

70870801 DANIELA LIMA FERREIRA ESTEVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70870701 EDUARDO ROSSETO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70875801 CELINA FERRARE RAMOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70873101 FLAVIA LINHARES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70876401 MATHEUS COSTA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70875701 AMANDA RABBI PIZETA VIALLI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70876701 TAMIRES BARCELOS PEREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70871801 RITA DA CONCEICAO SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70872401 EDIVANIA BERLEZE NASCIMENTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70872501 ANA CAROLINA DA SILVA FREITAS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70873501 WEDISON RAMOS DE MACEDO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 22/03/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70879401 FLAVIO MORAES VARGAS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEMUS 07/04/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

8

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100330039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.268/2024

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data Biênio

(Conforme Art. 24 
da Lei 7751/2019)

BIÊNIO Ref.
Promovido 

a
JUS

60112904
EDMILSON TEIXEIRA 

DOS SANTOS
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 23/06/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

60114403 JULIANE CORREA FRANZAGUA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 23/06/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

60121109 LADYR DE ALMEIDA MATIELO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 17/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

60118301
SIMONE MARIA MEZINI 
RODRIGUES LEONARDO

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 18/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

60118404 BRUNA VOLPATO DE SOUZA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 18/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

60116901 VICTOR VIANA DE OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 30/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

60118002 TELEMACO PINHEIRO NETO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 30/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

60122701 ROSEMERE BERNARDO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 31/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

60122801
MICHELE RODRIGUES 

GUALBERTO PIRES
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 31/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A B 01/01/2023

70845401 EVERALDO COUSAQUEVIT AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70845501
ARIANE EMANUELE 

SILVA SOARES
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70845601
MARLENE CORTES 
POGGIAN DA SILVA

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70845701 MAURO SERGIO ALVES SANTOS AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70845801 DANIELE DOS SANTOS LIBERATO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70845901 JHENIFER ROSARIO AMORIM AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70846101 MOYSES TEIXEIRA CLETO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70846601 HELTON CARVALHO ROSA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70847001 SAMUEL STAFANATO BOENO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70847101 WENDER SOUZA RAVERA SILVA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70847401 SHAYENNY SOARES DELATORRE AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70847501 SARA REIS ROSA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70847601
JOAO RODRIGO PIMENTA 

MARTINS
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70848101 FABIO ALTOE FONTES AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

70848901 ARYANE BRUM VIEIRA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A B 26/01/2023

60113102 FABIO GAVA DA SILVA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 23/06/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60113702 FRANCISCO PEREIRA MIRANDA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 23/06/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60113902
ANDRESSA PASCHOAL DE 

ANDRADE SILVA
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 23/06/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60114208
JOAO LUIZ REZENDE 

AVELAR JUNIOR
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 23/06/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60114803 RONILSON DE FARIA SILVA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 23/06/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60113305 CREUSEDYR VICTOR CARDOSO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 24/06/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60114004
GEORGEA CHRISTYAN DE 

ANDRADE MOLINA
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 24/06/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

9

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100330039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data Biênio

(Conforme Art. 24 
da Lei 7751/2019)

BIÊNIO Ref.
Promovido 

a
JUS

60114907
LEILIETE GOMES DOS 
SANTOS DE FREITAS

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 24/06/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60115202 DESLANDES DE CASTRO ALVES AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 24/06/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60115603 EVILAVIA DUQUE CARARA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 24/06/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60115702 LETICIA FERREIRA COSTA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 24/06/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60116104
MARIA APARECIDA
 PEREIRA DA SILVA

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 24/06/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60118201
MARIA JOSE MARILZA

 SANTANA GOMES
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 17/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60120201 MARA VITURIANO DE CARVALHO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 17/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60120401 CINESIA MEDEIROS DE SOUZA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 17/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60120602 ZENON PAULO DA SILVA MELO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 17/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60121201 HIAGO FELIPE GARCIA GARDIOLI AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 17/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60121506
ROSIMAR ROCHA
 DA SILVA RAMOS

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 17/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60116602 KATIA SOARES CAMPANA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 18/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60118801 ADILSON AMARAL CORREA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 18/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60118903 JACIEL SEDANO DE LIMA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 18/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60119107 MARCIO FRANCISCHETTO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 18/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60119302 MARCELA NUNES ROCHA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 18/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60119507
DENEMARA AUXILIADORA 

OLIVEIRA MARIANO
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 18/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60119801
VANESSA APARECIDA

 MOREIRA FERRAZ
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 18/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60116705 MARCELO FRAGA IGNACIO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 30/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60117502 JOSIANE PEREIRA DA SILVA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 30/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60120802 RAPHAEL BARRETO DA SILVA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 31/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60121701 SANDRO BATISTA SILVEIRA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 31/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60121801
ALINE APARECIDA 
MADELLI DA SILVA

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 31/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60122501
VIVIANE CRISTINA
 ZAMEZI GOTARDO

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 31/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B C 01/01/2023

60113205
CARLOS HENRIQUE 

NUNES ROCHA
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 23/06/2014 01/01/2019 2021/2023 B

não 
promovido

-

60116502
SAMIR SAMAH 

HEMERLY EL AWAR
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 24/06/2014 01/01/2019 2021/2023 A

não 
promovido

-

60120301 GUSTAVO FONSECA LOUZADA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 17/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

60121001 CRISTIANA JOSE DE MATOS LEAL AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 17/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B
não 

promovido
-

60118501
DENIZE RAQUEL 

LAURINDO MOTTA
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 18/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B

não 
promovido

-

60120001 SHIRLEY MENEZES AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 18/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

60117801
CINTIA CRISTINA
 MARIANO NEVES

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 30/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

60121901 CLAUDIA DA SILVA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 31/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B
não 

promovido
-

60122102 BIANCA LOUZADA MATTOS AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 31/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

60122301 ELAINE SILVA DE ASSIS RIBEIRO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 31/07/2014 01/01/2019 2021/2023 A
não 

promovido
-

60122602 OSVALDO MENDES DA SILVA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 31/07/2014 01/01/2019 2021/2023 B
não 

promovido
-

10

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100330039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data Biênio

(Conforme Art. 24 
da Lei 7751/2019)

BIÊNIO Ref.
Promovido 

a
JUS

70846201 ROBSON DA CRUZ MEDEIROS AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70846301
MIRIAN BERNARDO 
DOS SANTOS GOMES

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70846501 ROMARIO PIMENTA MARTINS AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70846801
ALINE BRANDAO 

SCARAMUSSA BITTENCOURT
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A

não 
promovido

-

70847801 ADOLFO VAILLANT ATHAIDE AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

70847901 JOICY MACHADO DE VALOIS AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS SEMUS 26/01/2021 - 2021/2023 A
não 

promovido
-

11

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100330039003600310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.268/2024

		2024-06-14T14:20:16-0300




